EXACUATIO, onis, f. actus exacuendi. *Plin. 17, 14, 34.* Calami exacutio medullam ne nudet.

EXACUTUS, a, um, part. ab *exacuo*, acutus factus, *ὄξυνθεις*. *Plin. 28, 4, 12.* Cos, qua feramenta saepe exacta sunt. *Id. 17, 17, 27.* Exactus truncus. *Id. 11, 37, 46.* Cornua in leve fastigium exacta. *Id. 29, 6, 39.* Blatae exacta clune. *Id. 18, 18, 47.* Latior cuspis, sed exactior. *Hard. legit et acutior ex MSS.*

EXADVERSUS, etc. V. ADVERSUS, praeposit.

EXADVOCATUS, i, m. qui advocati munere functus est. *Augustin. C. D. 22, 8.*

EXAEDIFICATIO, onis, f. Idem ac aedificatio, vel aedificationis absolutio. Translate *Cic. Or. 2, 15.* Ipsa autem exaedificatio posita est in rebus ac verbis, h. e. constructio orationis.

EXAEDIFICATUS, a, um, part. ab *exaedifico*, aedificatus. *Cic. Acad. 4, 40.* extr. Ne exaedificatum quidem hunc mundum divino consilio existimo. *Sall. Cat. 12.* Domus et villae in urbium modum exaedificatae. *Liv. 30, 3, s. f.* Hibernacula, congesta tenere ex agris materia, exaedificata.

EXAEDIFICIO, as, avi, atum, a. I. *ἐξαιδομῆος*, idem quod aedifico, vel aedificium absolvo. *Caes. B. C. 1, 15.* Quod oppidum Labienus constituerat, suaque pecunia exaedificaverat. *Cic. Verr. 2, 5, 19.* Capitolium exaedificari atque effici potuit. [\**Drak. ad Liv. 35, 31, 9.* Etiam de navi. *Cic. Verr. 2, 5, 19.* Exaedificari atque effici potuit.] P Translate est quodcumque opus perficere. *Cic. Or. 1, 35.* extr. Ne gravere exaedificare id opus, quod instituiti. *Pl. Trin. 1, 2, 95.* Qui exaedificaret suam inchoatam ignaviam. P Pro domo ejicere, joculariter *Id. ib. 5, 2, 3.* Nam exaedificavisset me ex his aedibus.

\*EXAEQUALITER, adv. *Appul. Met. 2.* Caetera corporis exaequaliter ad regulam. Ita *Beroald.* sed *Elmenh. p. 115.* inexplicabiliter. B. A.

EXAEQUATIO, onis, f. actus exaequandi, *ἐξισοῦσις*. *Liv. 34, 4.* Hanc ipsam exaequationem non fero. P Item id quod exaequatum est. *Vitr. 5, 12.* Deinde insuper eam exaequationem pila struatur.

EXAEQUATUS, a, um, part. ab *exaequo*, aequatus. *Varr. R. R. 1, 40, s. f.* Cortex cum cortice exaequatus. *Lucr. 5, 1295.* exaequata certamina belli. *Sall. Jug. 105.* Uti militibus exaequatus cum imperatore labor esset.

EXAEQUO, as, avi, atum, a. I. *ἐξισώω*, aequallem facio, adaequo. *Cic. ad Quir. 9.* Propterea quod superiorem esse contra improbos minus est negotii, quam bonis exaequari. [\**Gaj. in Dig. 9, 2, 2, 2.* Lex Aquillia servis exaequat quadrupedes.] *Id. Amic. 20.* exaequare se cum inferioribus. *Id. Verr. 2, 2, 50.* Iste, qui omnia jura pretio exaequavit, omniumque rerum delectum atque discrimen pecunia sustulit. *Caes. B. C. 1, 4.* Neminem dignitate secum exaequari volebat. [\*Alia vide apud *Drak. ad Liv. 3, 39, 8.*] P [Item examino, exigo, ad exagium comparo. In grandi lapide Pompejis reperto, novemque cavis mensuris variae magnitudinis insigni haec, quam ipse vidi, et exscripsi, exstat *Inscr. A. Clodius A. F. Flaccus, N. Arcaeus N. F. Arelliani Celadus Duum Viri luri Dicundo* mensuras exaequandas ex decurionum decreto (curarunt). V. EXACTUS. F.] P Item aequalis sum. *Or. Amor. 3, 8, 61.* exaequet tetricas licet illa Sabinas. *Auct. ad Her. 4, 20.* Ut longitudo aut plenitudo harum multitudinem alterius assequatur, et exaequet. P Translate. *Sall. Cat. 3.* Arduum videtur res gestas scribere, quod facta dictis exaequanda sunt. *Sen. ep. 20.* Unam semel, ad quam vivas, regulam prende; et ad hanc omnem vitam tuam exaequa. P Quidam Lexicographi addunt *Exaequor, aris*, deponens allato exemplo *Auct. Pan. ad Pis. 25.*, sed ibi pro *exaequamur*, alii leg. *exaequamus*. P [\*Confunduntur *Exaequare* et *Exsequi*. VV. DD. ad *Sall. Cat. 3. Drak. ad Liv. 3, 39, 8.*]